МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ТОКТАЙБЕЛЯК

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ТОКТАЙБЕЛЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 г. № 58

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие

водных объектов Токтайбелякского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 24 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3,4,5 ст.6, ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа  2009 г.  №  194  «О   мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на водных  объектах,  охраны  их  жизни  и  здоровья в Республике Марий Эл», в  целях  обеспечения  безопасности  граждан  и  сохранения  их  здоровья, Токтайбелякская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

          1. Запретить выход граждан на ледовый покров водоемов, расположенных на территории Токтайбелякского сельского поселения с 16 ноября 2022 года и до особого распоряжения.

          2. Утвердить список потенциально опасных водных объектов, на которых запрещен выход на лед.

          3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, руководителям предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории Куженерского муниципального района:

- провести работу по предупреждению обучающихся, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;

- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водных объектах.

          4. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_Tosp/
          5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Токтайбелякской сельской администрации.

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         Глава Токтайбелякской

         сельской администрации                                                  С.В.Каменщиков
Утвержден
постановлением Токтайбелякской
сельской администрации
 от 15 ноября  2022 г. № 58
Список
потенциально опасных водных объектов
на территории Токтайбелякского сельского поселения,
на которых запрещен выход на лед
1  с. Токтайбеляк – плотина на р. Воздымашка;
2. д. Чашкаял – пруд в 100 м. от деревни;
3. д. Пюнчерюмал – пруд;